



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ มีความประสงค์ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโคกหนองไ้คอง ระหว่าง หมู่ 8 ถึง หมู่ 9 หมู่ 13 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 489,500.- บาท (- สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน -) โดยดำเนินการดังนี้ จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโคกหนองไ้คอง ระหว่าง หมู่ 8 ถึง หมู่ 9 หมู่ 13 หมู่ที่ 8 บ้านหนองโพธิ์เหนือ ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ความกว้างผิวจราจร 4.00 เมตร ยาว 215 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 860 ตารางเมตร ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด ดำเนินการตามแบบรูปรายการ โดยจ่ายจากเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 60 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและคำนวณราคากลางตามมาตรา 103/8 วรรคหนึ่ง ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้างจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้ งานก่อสร้างการจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบ การจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือ การให้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 489,500.- บาท (- สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน -)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 29 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

(ลงชื่อ)

(นายชาญชัย ศรีวิวัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

พิมพ์.....
ทาน.....
ตรวจ.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโคกหนองไ้ค้ง ระหว่าง หมู่ 8 ถึง หมู่ 9 หมู่ 13 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 489,500.- บาท (- สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน -)

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโคกหนองไ้ค้ง ระหว่าง หมู่ 8 ถึง หมู่ 9 หมู่ 13 หมู่ที่ 8 บ้านหนองโพธิ์เหนือ ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ความกว้างผิวจราจร 4.00 เมตร ยาว 215 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 860 ตารางเมตร ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด ดำเนินการตามแบบรูปรายการ

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 มี.ค. 2565 เป็นเงิน 498,500.- บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

- งบประมาณ จำนวน 489,500.- บาท

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 6.1 นางสาวสิรภัทร สวัสดิ์นที ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
- 6.2 นางวารินทร์ พุขุนทด ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
- 6.3 นายปภาวิน เหิดขุนทด ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิรภัทร สวัสดิ์นที)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวารินทร์ พุขุนทด)

(นายปภาวิน เหิดขุนทด)

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโคกหนองไผ่คง ระหว่าง หมู่ 8 ถึง หมู่ 9 หมู่ 13
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านหนองโพธิ์เหนือ ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
 แบบเลขที่ แบบมาตรฐานเลขที่ ทอ.นม. 01 -201
 ประมาณการเมื่อ วันที่.....

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	357,552.76	1.3607	486,522.04	
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% -ภาษี 7%
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน			489,522.04	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			489,500.00	
(ตัวอักษร)		(สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)			

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายปกาวิน เหิดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายปกาวิน เหิดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ดินท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายชาญชัย ศรีวิพัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ดินท์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวารินทร์ พุฒุนทด)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปกาวิน เหิดขุนทด)

การ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโคกหนองไ้ค้ง ระหว่าง หมู่ 8 ถึง หมู่ 9 หมู่ 13

ปริมาณงาน

ความกว้าง 4.00 ม. ยาว 215.00 ม. ความหนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 860 ตารางเมตร

และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด (ดำเนินการตามแบบรูปรายการ)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุต่อหน่วย	รวม	ราคาแรงงานต่อหน่วย	รวม	รวม
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
1	งานดิน							
	1.1 งานปรับพื้นที่	860.00	ตร.ม.		-	1.72	1,479.20	1,479.20
	1.2 งานดินถม		ลบ.ม.					
2	งานรองพื้น							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	43.00	ลบ.ม.	435.00	18,705.00	99.00	4,257.00	22,962.00
	2.2 งานโหล่ทาง หินคลุก		ลบ.ม.					
3	งานคอนกรีต							
	3.1 งานคอนกรีต	129.00	ลบ.ม.	1,796.22	231,712	306.00	39,474.00	271,186.38
	3.2 เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. ขนาดตาราง 0.10 x 0.30	860.00	ตร.ม.	35.00	30,100.00	5.00	4,300.00	34,400.00
	3.3 เหล็ก Ø RB 15 มม.	87.38	กก.	26.11	2,281.49	3.30	288.35	2,569.85
	3.4 เหล็ก Ø RB 19 มม.	15.58	กก.	24.77	385.92	3.30	51.41	437.33
	3.5 เหล็ก Ø DB 16 มม.		กก.	24.19	-	3.30	-	-
4	งานไม้แบบ							
	4.1 งานไม้แบบ	46.00	ตร.ม.	400.00	18,400.00	133.0000	6,118.00	24,518.00
รวมค่างานต้นทุน							357,552.76 บาท	

**หมายเหตุ

คำนวณจาก ราคามั้มีมติเห็นชอบ 30.21 บาท/คิว

- ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2564

- ราคาค่าแรงงานผู้ชำนาญและค่าดำเนินการสำหรับกรอต้นแบบและประมาณราคาต่อก่อสร้าง

- รายการใดที่หน่วยงานจ้างไม่มีกำหนดไว้ ให้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายภาวิน เห็ดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน